Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN JOSE, COPAN

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

CUENTA CONTABLE

EJERCICIO: 2022

Al 31 de Julio 2022
Moneda: Lempiras (L)

= S SAMI

Emisién: 12/8/2022

Hora:

08:20 p.m.

USUARIO: JUAN.AGUILAR

Pagina: 1 de 2

EJERCICIO 2022

SUBTOTAL

TOTAL

1000
1100
1110
1112

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1244
1245
1246
1247

1260
1261
1262

1280
1281
1282

2000
2100
2120
2124

3000
3100
3140
3141
3142

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos de Transporte

Equipos de Produccién

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Otros Bienes
Equipo de Hogar/ Alojamiento
Libros, Revistas y Otros Coleccionables

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio PUbli

PASIVO

Pasivo Corriente

Endeudamiento de Corto Plazo

Préstamos Internos del Sector Privado de Corto Plazo

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

12/08/2022 08:20:37 p.m.

CO

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

3,813,174.12

3,813,174.12

7,016,909.10

3,813,174.12

7,071,732.10

54,823.00
2,793,521.23
180,502.48
2,235,787.01
50,961.81
41,263.13
285,006.80
14,769.64
4,769.64
10,000.00
64,311,625.93
38,271,362.29
26,040,263.64
74,191,648.90
78,004,823.02
1,809,438.55
1,809,438.55

68,128,547.13
8,066,837.34

1,809,438.55
1,809,438.55

76,195,384.47

76,195,384.47




Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN JOSE, COPAN - ‘

EJERCICIO: 2022 ; & SAM I
Emision: 12/8/2022

Hora:  08:20 p.m.
Honduras, C.A. Al 31 de Julio 2022 USUARIO: JUAN.AGUILAR

Moneda: Lempiras (L)

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Pagina: 2 de 2
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 78,004,823.02|
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: Damian Raul Portillo Galdamez NOMBRE: Osmer Yan Carlos Lopez Lemus
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha final: 31/07/2022

0s+js/j9ImeWncySdyb0K43IW0/quntOyXelL5ZVXU3zGE9EWvVLHIqts+P1R9UDpg9q0tTPhOpCsqiXYX6g5EVLBHQeGrCiO28QgsEI3jpoK0dkOXIceO/AtnccHtgy VL

12/08/2022 08:20:37 p.m.



