Sistema de Administración Municipal Integrado



SAN JOSÉ, COPÁN EJERCICIO: 2022



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio 2022 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 12/8/2022 Hora: 08:20 p.m. USUARIO: JUAN.AGUILAR

Pagina: 1 de 2

		EJERCICIO 2022	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		3,813,174.12
1112	Bancos	3,813,174.12	
	Total Activo Corriente		3,813,174.12
1200	Activo no Corriente		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		7,071,732.10
1231	Tierras y Terrenos	7,016,909.10	
1232	Edificios	54,823.00	
1240	Maquinaria y Equipo		2,793,521.23
1241	Equipos de Oficina	180,502.48	
1244	Equipos de Transporte	2,235,787.01	
1245	Equipos de Producción	50,961.81	
1246	Equipos de Comunicación	41,263.13	
1247	Equipos de Informática	285,006.80	
1260	Otros Bienes		14,769.64
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	4,769.64	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables	10,000.00	
1280	Construcciones		64,311,625.93
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	38,271,362.29	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	26,040,263.64	
	Total Activo no Corriente		74,191,648.90
	Total ACTIVO		78,004,823.02
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2120	Endeudamiento de Corto Plazo		1,809,438.55
2124	Préstamos Internos del Sector Privado de Corto Plazo	1,809,438.55	
	Total Pasivo Corriente		1,809,438.55
	Total PASIVO		1,809,438.55
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		76,195,384.47
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	68,128,547.13	
3142	Resultados del Ejercicio	8,066,837.34	
	Total PATRIMONIO		76,195,384.47

12/08/2022 08:20:37 p.m.

Sistema de Administración Municipal Integrado



SAN JOSÉ, COPÁN EJERCICIO: 2022



anciera del Ejercicio Emisión: 12/8/2022 Hora: 08:20 p.m.

USUARIO: JUAN.AGUILAR

Pagina: 2 de 2

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 78,004,823.02

Estado de Situación Financiera del Ejercicio Al 31 de Julio 2022 Moneda: Lempiras (L)

FIRMA: FIRMA: FIRMA: Osmer Yan Carlos Lopez Lemus
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL

FIRMA: CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/07/2022

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3zGE9EWvLHIqts+P1R9UDpq9q0tTPh0pCsqiXYX6g5EVLBHQeGrCiO28QgsEl3jpoK0dkOXIceO/AtnccHtgyVL

12/08/2022 08:20:37 p.m. 2